HERODOTI
HALICARNASSEI
HISTORIARUM LIBER VII.
QUI INSCRIBITUR
POLYMNIA.

CAP. I—137.

SUMMARIUM.

Post nuntium de clade Marathonica acceptum rex Darius novos contra Graecos apparatus per aliquot annos facit (ab Ol. LXXII, 4. ad LXXIII, 2. a. Chr. 489 ad 487.). Sequenti anno (a. Chr. 486.) Aegyptus a Persis deficit. Iam igitur tam Graeciam invasurus quam Aegyptum, uti mos ferebat Persarum, successorem sibi antea ex filiis deligit. Post multam de successione contentionem Xerxes, Darii ex Atossa filius, a Demarato Spartanorum rege tum temporis Suis commorante inprimis adiutus, regni successor nominatur. Proximo anno (Ol. LXXIII, 4. a. Chr. 485.) Darius omni iam belli apparatu instructo diem supremum obiit.

Xerxes regnum adeptus primum a bello Graeciae inferendo abhorrebat; sed a Mardonio, ab Aleuadis, Pisistratidis et Onomacrito vate ad Graecos subigendos incitatur. Interim Aegyptus recipitur (Ol. LXXIV, 1. a. Chr. 484.), eique Achaemenes Darii filius praeficitur. Consilium Xerxis de invadenda Graecia oratione proce-

ribus patefactum Mardonius vehementer collaudat; Artabanus diserta oratione expeditionem prudenter et gravibus argumentis dissuadet. Post varias de hac re consultationes ac somnia Xerxis et Artabani fraudulenta denique (Ol. LXXIV, 4. a. Chr. 481.) rex Suis proficiscitur tantis copiis, quantis nunquam bellum fuit gestum. Primum Sardes petuntur, ibique hiematur. Hinc in Graeciam, non tamen Athenas, neque Spartam, mittuntur, qui aquam et terram Persae postuleat. Per montem Athon illo iubente fossa foditur Herculeo labore. Item per Hellespontum pontes struuntur; qui etsi primum tempestate fracti, tamen, postquam vanus rex tam ab ipso mari quam ab opificibus pontis poenas sumisset, iterum resecti sunt. Vere proximo (Ol. LXXV, 1. a. Chr. 480.) rex Sardibus movet Abydum versus. Quo quum ventum esset, Xerxes terrestres ac navales copias e loco elato in littore spectat, dein Hellespontum transiri imperat. Quo ordine et quot diebus ingens exercitus in Europam traiecerit, porro, quibus armis, quo ornatu singulae nationes et singuli militum ordines induti fuerint, denique quos duces habuerint, diligenter Herodotus exponit. Melas fluvius primus, dehinc plures epoti. Doriscum navales et pedestres copiae conveniunt ac ibi miro quodam novoque modo recensentur. Pedestrium copiarum numerus 1,700,000; classis vero triremium fuit 1207, aliorum navigiorum minorum 3000. Inter praefectos classis illustres Artemisia laudata. Xerxes spectatis e curru pedestribus, e navi navalibus copiis et sermone cum Demarato de suis et Graecorum viribus habito iter per Thraciam continuat Graeciam versus. Regiones, quas exercitus in tria agmina divisus peragravit et incolarum mores sedulo descripti. Usque ad Acanthum classis pedestrem exercitum comitata erat, ad litus continuo cursum dirigens; hinc autem ad fr-